

Wielki Październik-wytyczył drogi!

Kurier Szczeciński

Nr 262 (7832)

Rok założenia 1945

Cena 50 gr

PIĄTEK, 7
SOBOTA, 8
LISTOPADA
1969 R.
WYD. AB



Uroczysta akademii wojewódzka i miejska

Spoleczeństwo Szczecina w hołdzie Rewolucji

WCZORAJ, w przeddzień 52 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej oraz dla uczczenia setnej rocznicy urodzin jej wodza — Włodzimierza I. Lenina — odbyła się o godzinie 17 w sali Filharmonii Szczecińskiej uroczysta akademii wojewódzka i miejska.

PRZYBYLI na nią m.in.: gospodarze województwa z I sekretarzem KW PZPR w Szczecinie, postem Antonim Walaszkiem i przewodniczącym Prezydium WRN, Marianem Lempićkim na czele, gospodarze miasta z I sekretarzem KM PZPR, Julianem Lenartem i przewodniczącym Prezydium MRN, Bogdanem Augustjańskim, kierownictwa WK ZSL i WK SD, członkowie WK i MK FJN z

przewodniczącym, prof. dr Piotrem Zarembrą, weterani walk rewolucyjnych, młodzież, żołnierze oraz delegacje z zakładów pracy i instytucji. Obecni byli również: konsul generalny CSRS Alois Twardik i konsul Związku Radzieckiego w Szczecinie, Wasilij K. Fiodorow.

AKADEMIĘ otworzył przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego (Dokończenie na str. 2)

Spotkanie kierownictwa Służby Bezpieczeństwa z dziennikarzami

WCZORAJ w Komendzie Wojewódzkiej MO w Szczecinie odbyło się spotkanie kierownictwa Służby Bezpieczeństwa z przedstawicielami szczecińskiej prasy, radia i telewizji. Podczas tego spotkania zorganizowanego w związku z uroczystościami 25-lecia MO i Służby Bezpieczeństwa, poruszono problemy wspólnej pracy środków masowego przekazu we wspólnym dziele walki o bezpieczeństwo publiczne, spokój i ład w Szczecinie i województwie.



JAK INFORMUJE dzisiejszy „Głos Szczeciński”, wczoraj I sekretarz KW PZPR Antoni Walaszek przyjął ministra Komunikacji Demokratycznej Republiki Wietnamu, O Sen Riota, który stoi na czele przebywającej obecnie w Polsce delegacji Ministerstwa Komunikacji DRW. W spotkaniu, które upłynęło w przyjacielskiej i serdecznej atmosferze, udział brali również: wiceminister Zęglugi Stefan Perkowicz oraz dyrektor naczelny PZM Tadeusz Żytkowski.

Amerykańscy syjoniści popierają politykę Nixona

NOWY JORK PAP. Robin Zey Segal, jeden z przywódców amerykańskich syjonistów, przesłał prezydentowi Nixonowi list, w którym stwierdza, iż społeczność żydowska Stanów Zjednoczonych w pełni popiera tezę zawartą w ostatniej mowie prezydenta na temat polityki wietnamskiej.

Już za tydzień „Apollo-12” wystartuje na Księżyc

NOWY JORK PAP. Załoga „Apollo-12” jest gotowa do startu w kierunku Księżyca — donosi agencja Reutera z Przylądka Kennedy.

W piątek w południe rozpoczyna się ostateczne „odliczanie”. Jest to — jak wiadomo — staranne kolejne sprawdzenie i przygotowywanie do startu poszczególnych zespołów, urządzeń i aparatów, które tym razem zakończy się już prawdziwym startem 14 listopada o godz.



Tradycyjna defilada wojskowa na Placu Czerwonym w Moskwie

POKAZ RAKIETOWEJ POTĘGI STOJĄCEJ NA STRAŻY POKOJU

MOSKWA PAP. Dziś o godz. 10 rano czasu moskiewskiego rozpoczęła się na Placu Czerwonym w Moskwie tradycyjna defilada na cześć 52 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej. Zgromadzone tłumy gorąco powitały zajmujących miejsca na trybunie honorowej Mauzoleum Lenina: Leonida Breżniewa, Aleksieja Kosygina, Nikołaja Podgórnego i in. przywódców radzieckich oraz gości zagranicznych.

I ODEBRANIU raportu dowódcy defilady generała puł-

ownikowa Jewgienija Iwanowskiego, minister Obrony ZSRR, marszałek Andriej Greczko w otwartym samochodzie dokonał przeglądu wojsk stojących na Placu Czerwonym i sąsiednich ulicach.

Następnie z trybuny Mauzoleum Lenina marszałek wygłosił przemówienie.

ZGODNIE z tradycją, defiladę wojskową rozpoczął oddział młodych dobożów.

Plac Czerwony napełnia się rykiem silników. To oddziały Tamani-

skiej Dywizji Pancerniej na transportach różnych typów. Za Dywizją Tamanska pojawiają się wojska desantowe. Towarzyszą im samobieżne działa dysponujące wielką siłą ognia. Z kolei wjeżdża czolga Dywizji Kantemirowskiej, która w czasie drugiej wojny światowej wsiadła się udzieleniem pomocy walczącym powstańcom Pragi. Dalej działa dalekosiężne różnych kalibrów.

A OTO punkt kulminacyjny defilady — wojska raketowe. Rakiety przeciwlotnicze i taktyczno-operacyjne, pociski balistyczne floty wojennej.

A teraz oczom zgromadzonych ukazują się niewielkich rozmiarów rakiety na paliwo stałe, poruszające się na samobieżnych wyrzutniach. Za nimi rakiety międzykontynentalne, trzystopniowe, także na paliwo stałe, które startują z doskonałe ukrytych wyrzutni podziemnych. Niezwykłe zainteresowanie budzą rakiety strategiczne, które są w stanie przenieść ładunek jądrowy do każdego punktu kuli ziemskiej.

Tradycyjna defilada wojskowa trwała 45 minut.

Po jej zakończeniu na Placu Czerwonym rozpoczęła się manifestacja przedstawicieli ludu pracującego Moskwy.

Po dobiegnięciu do celu, samotny biegacz złoży u stóp pomnika wodza Rewolucji Październikowej w Poroninie wiązankę kwiatów. 22 kwietnia, w 100-lecie urodzin W. I. Lenina, Marian Jurczyński zapowiedział bieg na trasie Poronin — Moskwa.

ZEBRANI na wczorajszej akademii dla uczczenia 52 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej słuchali okolicznościowego referatu, wygłoszonego przez I sekretarza KW PZPR, Antoniego Walaszka (po lewej).

Foto — St. Cieślak

ZE SPORTU

Bieg na cześć Wielkiej Rewolucji

DZIS o godz. 8 rano przed budynkiem konsulatu Związku Radzieckiego w Krakowie nastąpił start studenta Uniwersytetu Jagiellońskiego — Mariana Jurczyńskiego do samodzielnego biegu na trasie o długości 100 km, która prowadzi z Poronina do Moskwy.

Tym niecodziennym wydarzeniem sportowym, podjętym w 52 rocznicę Rewolucji Październikowej, biegacz uczci 100-lecie urodzin jej zwycięskiego wodza.

Po dobiegnięciu do celu, samotny biegacz złoży u stóp pomnika wodza Rewolucji Październikowej w Poroninie wiązankę kwiatów. 22 kwietnia, w 100-lecie urodzin W. I. Lenina, Marian Jurczyński zapowiedział bieg na trasie Poronin — Moskwa.

Parlament Jordanii potępia USA

KAIR PAP. Obie Izby parlamentu jordańskiego uchwały w czwartą sesję, która potępia poparcie moralne i wojskowe jakiegoś udziału Stanów Zjednoczonych Izraelowi od czerwca 1967 r. Rezolucja wyraża do przeciwwstawienia się interesom amerykańskim i imperialistycznym w rejonie Bliskiego Wschodu. Jednocześnie wyrażono poparcie dla walki prowadzonej przez palestyński ruch oporu. Jordania — stwierdza rezolucja — powinna być wyposażona w nowoczesną broń dla konfrontacji z Izraelem.

Dbają o swoje interesy...

STANY ZJEDNOCZONE WYMUSZAJĄ od swych partnerów handlowych wygodne dla przemysłu amerykańskiego ograniczenia w eksporcie niektórych artykułów na rynek USA. Niedawno np. postarali się o specjalną deklarację ze strony producentów stali z Japonii i z Kraju Wschodniego Rynku, że nie będą oni w bieżącym roku zwiększać swego eksportu wyrobów stalowych do USA i że w przyszłych latach utrzymają wzrost eksportu w „rozsądnych” granicach.

Dzisiaj numerze:

◆ PGR-y przyszłością szczecińskiego rolnictwa ◆ ZSRR — najbliższy partner Polaków



ZNANY aktor francuski Alain Delon, który wraz z Jeanem Paulem Belmondo i aktorką Mireille Darc kręci nowy film „Borsalino” odleciał z Paryża do Marsylii, gdzie rozgrywa się akcja.

(CAF - AP - Telefoto)

Zakaz reklamy w TV

Porażka amerykańskich producentów papierosów

WASZYNGTON PAP. Amerykański przemysł tytoniowy poniosł w czwartek w senackiej Komisji Handlu kolejną porażkę; komisja zaaprobowala wniosek, zgodnie z którym, poczynając od 1 stycznia 1971 roku, w radio i telewizji amerykańskiej nie będzie wolno reklamować papierosów. W ogłoszeniu prasowym trzeba będzie wskazywać na szkodliwość i nikotynowy w porażających gatunkach papierosów. Stanom, w których poważne wpływy mają producenci tytoniu, udało się zmienić tekst ostrzeżenia na pułkach papierosów. Poprzednio do magano się, aby było ono następującej treści — „Uważaj! Palenie papierosów zagraża Twojemu zdrowiu!”. W obecnej wersji ostrzeżenie to zmieniono przez dodanie określenia: „Nadmierne palenie papierosów...”.

Coraz więcej kłopotów z narkotykami

SPRAWA narkomanii i handlu narkotykami przysparza coraz więcej kłopotów rządowi wielu krajów na całym świecie. Oto garść informacji na ten temat.

TEHERAN. Irański minister Zdrowia zezwolił na sprzedaż w kilku aptekach opium — „osobom dorosłym przyzwyczajonym do jego używania”. Krok ten został podjęty — stwierdził minister — w ramach walki z nielegalnym handlem narkotykami i aby zmniejszyć „konsumpcję” opium do handlowej. Specjalna komisja będzie wydawać odpowiednie legitymacje, „legalnym palaczom opium”, upoważniając do na bywania tego narkotyku w aptekach.

Państwowa cena opium jest niższa niż na czarnym rynku.

PARYŻ. Między Stanami Zjednoczonymi a Francją zostanie podpisany specjalny dokument, na zasadzie którego oba kraje będą ściśle współpracować w celu maksymalnego zmniejszenia lub całkowitej likwidacji nielegalnego handlu narkotykami. Dokument ten, zawierający 8-punktowy program współpracy zapewni szybszą i pełniejszą wymianę informacji między amerykańskim biurem do walki z narkotykami i policją francuską.

BONN. Nielegalny przywóz narkotyków do NRF wzrósł znacznie w ciągu ostatnich lat — oświadczył minister Spraw Wewnętrznych NRF. Minister podkreślił, iż w ciągu 9 miesięcy 1969 r. policja przechwyliła 1 500 kg haszyszku, 34 kg opium, 1 kilogram heroiny i 2 440 porcji LSD, miach pomimo śmierci 10 osób.

Wywiad burmistrza Berlina zachodniego

K. Schuetz o stosunkach NRF-Polska

BONN PAP. Duże wrażenie wywołał w Bonn wywiad, który opublikował 6 bm. organ zachodniemieckich kół handlowych i gospodarczych, dziennik „HANDELSBLATT” z burmistrzem Berlina zachodniego, Klausem Schuetzem. W wywiadzie tym wypowiedział się on, po raz pierwszy po utworzeniu socjaldemokratyczno-liberalnej koalicji, na temat stosunków niemiecko-polskich.

SCHUETZ apeluje do rządu bońskiego o złożenie wiążącego oświadczenia na temat nienaruszalności polskiego terytorium i uznania ostatecznego charakteru granicy na Odrze i Nysie. Jego zdaniem, tego rodzaju oświadczenie mogłoby być częścią składową porozumienia w sprawie rezygnacji z siły lub też mogłoby być złożone oddzielnie. Schuetz podkreśla w swoich wywodach, że nie ma innego pewniejszego sprawdza-

nu wiarygodności niemieckiej polityki pokojowej, jak sprawa stosunków z Polską, która powinna się ukształtować na rozsądnej bazie. Schuetz poświęca także uwagę możliwościom i perspektywom rozwoju stosunków pomiędzy PRL i NRF w dziedzinie gospodarczej.

K. Schuetz w odpowiedzi na pytanie o ewentualny dialog dyplomatyczny między NRF i PRL wyraził zadowolenie, że w oświadczeniu rządowym kancelarza Willy Brandta wyraźnie stwierdzono, iż NRF pragnie rychłego nawiązania rozmów z Polską.

NAWIĄZUJĄC do propozycji Władysława Gomułki z maja br. na temat podjęcia rokowań, dotyczących uznania granicy na Odrze i Nysie, K. Schuetz wyraził pogląd, że należałoby tę sprawę powiązać z — polityką rezygnacji z użycia siły i w związku z tym złożyc oświadczenie na ten temat. Schuetz wyraził zainteresowanie tym, aby pozyskać na stałe równoprawnego partnera w zakresie wymiany gospodarczej z Europą wschodnią. Partnera takiego pozyskamy jedynie wówczas, gdy zgodzimy się na udzielanie długoterminowych kredytów.

ODPOWIADAJĄC na pytanie w sprawie układu o ostateczności granicy na Odrze i Nysie, Schuetz m.in. podkreślił: „Musimy wyjść ze stanowiska, że polska granica zachodnia na Odrze i Nysie jest rzeczywistością.”

WSPOMINAJĄC o stanowisku Polski wobec problemu granic, K. Schuetz wskazał, że Polska, podobnie jak jej sojusznicy i szerokie rzesze ludzi w świecie zachodnim, zainteresowana jest aby uzyskać „jasne stwierdzenie rządu niemieckiego, że będzie się żyć w obecnych granicach, również w przyszłości i że nikt, u nas i gdzie indziej, nie myśli o tym, by te granice znovu zmienić.”

Schuetz oświadczył: W zakresie problemu granicznego widzę nie tylko interes polski, ale również interes NRF.

Nie ma większego znaczenia — powiedział Schuetz — czy wypowiedź taka zawierałaby się w porozumieniu o wyreczeniu się stosowania siły, co osobicie bym wolał, lub też w oddzielnym oświadczeniu. Chodzi o treść, a nie o formę.

Omawiając politykę wschodnią nowego rządu NRF, Schuetz zwrócił uwagę, że dyskusja polityczna w czasie kampanii wyborczej uwzględniła, iż znaczna część społeczeństwa zachodniemieckiego popiera konkretną politykę pokojową, bez

względem na to, na kogo oddała swoje głosy. Dotyczy to obecnie nie tylko tych, którzy głosowali na SPD lub FDP, lecz również znacznej części wyborców CDU/CSU.

W kontekście swego obecnego wywiadu K. Schuetz oświadczył: „Do siebie otrzymałem ponad 10 000 listów i oświadczeń o zastanawiającej treści. Już z tego samego, i z tego co sam przeczyłem w ubiegłych 3-4 miesiącach w trakcie dyskusji i rozgrywek, jestem właścicielem stosunkowo dobrej myśli. Znacząca większość naszego narodu, podobnie jak znaczna większość naszych sojuszników w świecie, jest po naszej stronie, wcale nie wiemy, gdy dać się do rewizji granic, lecz są oni po naszej stronie wówczas, kiedy własnym wkład w dzieło pokojowego zmniejszenia napięcia w Europie”.

A. Greczko odwiedzi Kubę

MOSKWA PAP. Jak podaje agencja TASS, minister Obrony ZSRR, marszałek Andriej Greczko uda się w pierwszej połowie listopada z oficjalną przyjacielską wizytą na Kubę. Zaproszony on został przez ministra rewolucyjnych sił zbrojnych Kuby, majora Raula Castro Ruz.



ZACIĘTE WALKI NAD KANAŁEM SUESKIM

Z doniesień agencji nowych wynika, że w czwartek rano doszło do zaciętych walk w północnej części strefy Kanału Sueskiego. Duża jednostka egipskich sił specjalnych przedostała się na wschodni brzeg Kanału, atakując w biały dzień pozycje izraelskie. M. in. żołnierze ZRA zaatakowali izraelski konwój wojskowy na szosie biegnącej wzdłuż Kanału na północ od El-Kanawary. Zniszczono dwa czołgi agresora i Israel ponosił opancerzony. Izraelczycy ponieśli ponadto dotkliwe straty w ludziach.

Jest to już trzeci atak wojsk Sueskiego w ciągu 24 godzin.

NOWE TYPY SAMOLOTÓW DLA BUNDESWEHRY

Zachodniemieckie koncerny zbrojeniowe opracowały nowe typy samolotów wojskowych dla Bundeswehry. Koncern hamburski HFB opracował projekt samolotu typu „HFB-600”, który będzie przystosowany do startu pionowego i różnego typu lotnisk.

Największy w NRF koncern lotniczy „Messerschmitt-Bölkow-Blohm”, spadkobierca hitlerowskiego koncernu Messerschmitta, opracowuje na zamówienie Ministerstwa Obrony NRF nowy typ samolotu „BO-140”, który także będzie przystosowany do startu pionowego.

ODROZCZENIE STARTU SATELITY NRF

W piątek rano nadeszła z USA wiadomość od Oberpfalnhofen koto Monachium, gdzie mieści się zachodniemiecki ośrodek kontrolny lotu satelitów, że start pierwszego satelity NRF „Azur” odroczono o 24 godziny. Miało to nastąpić w czwartek rano w amerykańskiej bazie rakietowej w Vandenberg w stanie Kalifornia, przy pomocy amerykańskiej rakiety nośnej.

SPOTKANIE BRANDTA Z DYPLOMATAMI

Kancelarz NRF Willy Brandt przyjął wczoraj członków komisu dyplomatycznego, akredytowanego w Bonn. Zwraca uwagę na to, że poruszył problemy dotyczące obecnej polityki swojego rządu. Zapewnił on, iż najważniejszym elementem polityki zagranicznej NRF jest utrzymanie pokoju. Wyowiedział się również za zjednoczenie Europy. Podkreślił przy tym, że wysiłki rządu NRF będą zmierzały do integracji Europy wschodniej z jedyną, oraz współpracy Wschód — Zachód z drugiej strony.

Przemówienie prezydenta Nasera

Nie ma już innej drogi jak tylko wojna z Izraelem o odzyskanie utraconych terenów

KAIR PAP. W czwartek podczas sesji Zgromadzenia Narodowego ZRA prezydent NASER wygłosił przemówienie. Jest to pierwsze publiczne wystąpienie prezydenta ZRA od trzech miesięcy.

PREZYDENT powiedział, że wszystkie terytoria arabskie, które zostały siłą zagarnięte, muszą być wyzwołone, a zwłaszcza Jerozolima.

Prezydent zaapelował o jedność wszystkich Arabów w celu lepszego wykorzystania potencjałów państw arabskich w walce z Izraelem. Prezydent zaapelował o zwolnienie w moili wy jak najkrótszym czasie arabskiej konferencji na szczybie, wyrażając nadzieję, że wspólna rada obrony, która zbierze się 8szego listopada br., zdecydowanie o zwolnieniu szczytu arabskiego.

Omawiając perspektywy rozwiązania kryzysu bliskowschodniego, prezydent podkreślił, że ZRA starała się uczynić wszystko, aby doprowadzić do wykonania listopadowej rezolucji Rady Bezpieczeństwa. Wszystkie wysiłki, które zmierzały do wprowadzenia w życie rezolucji, spełzły na niczym. Dlatego ZRA nie ma obecnie innej drogi, jak tylko wojna z wrogiem o odzyskanie utraconych terytoriów.

Uregulowanie kryzysu środka mi pokojowymi jest niemożliwe, gdyż Izrael uparcie kontynuuje swą agresywną politykę. Prezydent oskarżył Stany Zjednoczone o udzielanie poparcia Izraelowi, bez którego nie mógł by on prowadzić tej polityki. Dlatego Stany Zjednoczone są wrogiem ZRA. Przyjaciółmi ZRA są ci, którzy udzielałi krajom arabskim poparcia. Prezydent podziękował Związkowi Radzieckiemu za pomoc materialną jakiej udziela on krajom arabskim oraz za poparcie polityczne.

Śmiertelne ofiary uroczystości religijnych

DELHI PAP. Podczas uroczystości religijnych w jednej z indyjskich wiosek położonej w stanie Andhara wybuchł groźny pożar spowodowany przez ognisko sztabne. W płomieniach zginęło 10 osób.

Koniec „toplessu”?

NOWY JORK PAP. Jak się wydaje, w San Francisco zamknięte zostaną bary i inne tego rodzaju lokale, gdzie kelnerki występują w strojach „topless” lub zgola nago. Sprawa ta sianęła przed radą miejską tego miasta.

Przyczepo-gigant

OBRZYMA przyczepo-samocho-dowa skonstruowano w Czelabisku na Uralu. Ładunek, jaki, zabiera, równa się ładunkowi kilku wagonów kolejowych i wynosi 300 ton. Składa się ona z dwóch automatycznie sterowanych wozków połączonych ze sobą stalową platformą. Jej długość wynosi 48 metrów. Przyczepa jest przeznaczona do transportu agregatów, maszyn o dużych wymiarach, transformatorów, koparek, dźwigów i urządzeń energetycznych.



Bońska opozycja — CDU/CSU

Po letnim sezonie turystycznym

Campingi nad Morzem Czarnym - mało popularne

W UBIEGŁYM ROKU ZAINICJOWANA ZOSTAŁA przez CRZZ i Biuro Turystyki Zagranicznej PTTK akcja organizowania w Bulgarii, nad Morzem Czarnym campingów...

Z „Kurierem“ i PZMoT.

Wycieczka w nieznanę

W NAJBLIŻSZĄ NIEDZIELĘ, 9 bm., organizuje Okręgową Komisję Turystyki PZMoT. wspólnie z „Kurierem Szczecińskim“ kolejną „wycieczkę w nieznanę“ dla zmołozowanych turystów.

Trasa jest podzielona na 6 etapów (każdy około 60 km), obejmująca próby zręcznościowe wraz z przypomnieniem wiadomości z „Kodeksu Drogowego“ i krajoznawstwa. Na meczu w Morzycynie nastąpi podsumowanie wyników i rozdanie nagród.

Zbiórka uczestników wyznaczona została w niedzielę na godz. 9 przy zbiegu ul. Narutowicza i al. Piastów.

W razie złych warunków atmosferycznych wycieczka została je przełożona na 16 listopada.

Listopadowy „Dysk Olimpijski“ już w kioskach

W KIOSKACH „Ruch“ nabyć można od wczoraj najnowszy listopadowy numer pisma PKOl „DYSK OLIMPIJSKI“.

Okładka jest tym razem nader atrakcyjna: korony wicemistrzów świata na 1 km ze startu zatrzymanego, brązowy medalista tej konkurencji z Meksyku Janusz Kierzkowski w fotokolorze E. Warmińskiego.

Nim puchary zostaną rozdane...

W UBIEGŁYM MIESIĄCU szescioczniście tegoroczne zawody startowały, jubileuszowego roku, roku 50-lecia zeglarstwa w Polsce. M. in. w naszym województwie odbyło się wiele atrakcyjnych imprez.

muje się Międzwojewódzkie Biuro Obsługi Ruchu Turystycznego PTTK. W tegorocznym sezonie letnim z tej formy czasów skorzystało z naszego miasta — jak nas informuje MBORT — zaledwie kilkadziesiąt osób z trzech zakładów pracy.

Pokrótce

PILKARZE St. Etienne, którzy za tydzień zmierzą się z warszawską Legią w Klubowym Pucharze Europy, nadal znajdują się w bardzo dobrej formie.

PILKARSKIE reprezentacje Węgier i Czechosłowacji, które w eliminacjach grupy II uzyskały jednakowoż dość wysoką pozycję.

Porażka siatkarzy Pogoni z Resovią 0:3

NIEZWYKLE zacięty przebieg mają turnieje kwalifikacyjne do I i II ligi siatki kobiet i mężczyzn. O ile wśród kobiet zwyciężają faworytki, to w spotkaniach mężczyzn wygrała z Gwardii Wrocław 3:1, a Resovia zwyciężyła POGON SZCZECIN 3:0.

Imprezy sportowe

SOBOTA, Godz. 13.30 — stadion Pogoni — międzynarodowe spotkanie piłkarskie Pogon II — Elektron Rvza. Godz. 19.30 — stadion Arkonii — mecz piłki nożnej o mistrzostwo II ligi okręgowej Arkonii — Polonia Gryfino.

W GRONIE LIGOWCY

SZCZECIŃSKA piłka nożna nie reprezentuje jak w wieloletnim poprzednim roku, warszawska czy krakowska. W każdym bądź razie nasz okręg należy do tych nielicznych szczytów życia sportowego.

W PRZYSZŁYM ROKU szeciński MBORT zamierza całkowicie zagospodarować jeden z obiektów w Bulgarii, postawić tam własne namioty i inny sprzęt.

W najbliższym czasie natomiast odbędzie się w stolicy na rada poświęconemu wynikom akcji zakładania campingów w Bulgarii, która miejmy nadzieję przyczyni się do większego spopularyzowania tej formy czasów i sprawniejszej ich organizacji.

Przed sezonem 25-lecia OZPN

W HISTORII polskiej piłki nożnej wojewódzkie szczyściści mają swój spory udział. W Włocławku pierwszy klubowy sportowy klub, który stał się sekcją była sekcja piłkarska, powstała w 1945 roku — zaledwie kilkanaście dni po wyzwoleniu tych ziem.

WALKA O LEPSZĄ POZYCJĘ

MIMO że nasze czolowe zespoły od wielu już lat uczestniczą w rozgrywkach najwyższych klas, ciągle jednak nie udało się im zdobyć stałej pozycji w gronie najlepszych.

Celnie strzelają szczecińskie dziewczęta

DUŻYM sukcesem żeńskiego zespołu VI Lic. Ogólnoszkolnego im. Stefana Czarnieckiego w Szczecinie zakończył się finał ogólnopolskich zawodów strzeleckich o puchar prezydenta PSZZ, gen. Stebelskiego w konkurencji KBKS-5.

WIELKIE DOMY

WIELKIE DOMY grona okręgowych mających drużyny ligowe, było chyba największym sukcesem piłkarskiej szczecińszczyzny. Jak już podkreślaliśmy, start odbywał się w pozycji szczytowej, nasze zespoły musiały więc walczyć z drużynami mającymi ułartą sławę, nie tylko zresztą w naszym kraju.

WIELKIE DOMY

WIELKIE DOMY grona okręgowych mających drużyny ligowe, było chyba największym sukcesem piłkarskiej szczecińszczyzny. Jak już podkreślaliśmy, start odbywał się w pozycji szczytowej, nasze zespoły musiały więc walczyć z drużynami mającymi ułartą sławę, nie tylko zresztą w naszym kraju.

WIELKIE DOMY

WIELKIE DOMY grona okręgowych mających drużyny ligowe, było chyba największym sukcesem piłkarskiej szczecińszczyzny. Jak już podkreślaliśmy, start odbywał się w pozycji szczytowej, nasze zespoły musiały więc walczyć z drużynami mającymi ułartą sławę, nie tylko zresztą w naszym kraju.



JEDEN z najlepszych piłkarzy świata, bramkarz — wieloletni reprezentant Związku Radzieckiego — Lew Jaszyn obchodził ostatnio swoje 40-lecie urodzin. Na zdjęciu: Jaszyn z pięknym prezentem — pucharem, jaki otrzymał od klubu „Dzierżyński“.

TEATRY POLSKI — „Sonnenbrüchowie“ g. 19.30; sobota: g. 18; WSPÓŁCZESNY — „Królowa śniegu“ g. 19; sobota: g. 10; „Król w kraju rozkojony“ g. 18; MUZYCZNY — „Wiedeński krew“ g. 19 (piątek i sobota).

KINA DILEN (tel. 468-70) „Złote ciele“ g. 16.30, 19.45 — radz. — od lat 14 — panoram.; sobota: „Trzy dni Wilkołaca Czernyszewa“ g. 10.30, 13.30, 16.30, 19.30 — radz. — od lat 14 — panoram.; „Czworokąt śmiereci“ g. 12.30 — USA — od lat 7; „Kolekcjoner“ g. 16.30, 19.30 — od lat 16; „Judy i bestie“ g. 22 — radz. — od lat 16 — radz. (piątek i sobota); MARIS — „Fawiczeszen“ g. 15, 18.15, 20.30 — ang. — od lat 13; sobota: „Czerwony i złoty“ g. 16, 18, 20 — pol. — od lat 14; PROMIEN — „Milion lat przed naszą erą“ g. 16, 18.15, 20.30 — ang. — od lat 14; sobota: nieczynny; FALA — „Stawka większa niż życie“ g. 15 — pol. — od lat 11; „Twardzi ludzie“ g. 17.30, 20 — fr. — od lat 16 — panoram.; sobota: „63 dni“ g. 15.30 — pol. — od lat 14; „Twardzi ludzie“ g. 17, 19.30 — fr. — od lat 16 — panoram.; ECHO (Krzyszko) „Ryszard Lwie Serce“ g. 18, 20 — fr. — od lat 14 — panoram.; (piątek i sobota); SZMARAGDOWE (drogi) „Żywy trup“ g. 16.30, 19.45 — radz. — od lat 16 — panoram.; sobota: „Złote ciele“ g. 18 — radz. — od lat 14; „Stuby kawiarni“ g. 21 — radz. — od lat 14; WALKA (Zelechowo) „Bezka prochu“ g. 18 — jap. — od lat 16 — panoram.; sobota: „Przywłona burza“ g. 18 — czeski — od lat 16; PRZYJAŹN (Dąbie) „Przygoda z piosenką“ g. 17, 19 — pol. — panoram.; sobota: „Gdy drzewa były duże“ g. 19 — pol. — od lat 12; „Bohater Bałtyckiego Wschodu“ radz. — od lat 16 — panoram.; WISLA (Golnowo) „Bracia Karanow“ radz. — od lat 16 — panoram.; (piątek i sobota); GRYF (Cryfino) „Łęca żurawie“ radz. — od lat 16; sobota: „Sąsiedzi“ pol. — od lat 16 — panoram.; ROBOTNIK (Przytyc) „Dom w którym żyjemy“ radz. — od lat 16; sobota: „Dr Crippen przed sądem“ ang. — od lat 16; WENUS (Golnowo) „Nocne sam na sam“ czeski — od lat 16.

Przed sezonem 25-lecia OZPN

W HISTORII polskiej piłki nożnej wojewódzkie szczyściści mają swój spory udział. W Włocławku pierwszy klubowy sportowy klub, który stał się sekcją była sekcja piłkarska, powstała w 1945 roku — zaledwie kilkanaście dni po wyzwoleniu tych ziem.

WALKA O LEPSZĄ POZYCJĘ

MIMO że nasze czolowe zespoły od wielu już lat uczestniczą w rozgrywkach najwyższych klas, ciągle jednak nie udało się im zdobyć stałej pozycji w gronie najlepszych.

Celnie strzelają szczecińskie dziewczęta

DUŻYM sukcesem żeńskiego zespołu VI Lic. Ogólnoszkolnego im. Stefana Czarnieckiego w Szczecinie zakończył się finał ogólnopolskich zawodów strzeleckich o puchar prezydenta PSZZ, gen. Stebelskiego w konkurencji KBKS-5.

WIELKIE DOMY

WIELKIE DOMY grona okręgowych mających drużyny ligowe, było chyba największym sukcesem piłkarskiej szczecińszczyzny. Jak już podkreślaliśmy, start odbywał się w pozycji szczytowej, nasze zespoły musiały więc walczyć z drużynami mającymi ułartą sławę, nie tylko zresztą w naszym kraju.

Foto: ST. CIEŚLAK

PIĄTEK
7 LISTOPADA

DZIS: Antoniego
JUTRO: Sewera

POGODA

ZACHMURZENIE umiarkowane, temp. do 8 st. Wiatr południowy, umiarkowany.

RADA DNIA

Milicja drogowa przypomina: ruch współczesnego miasta niewiele ma wspólnego z epoką drożek i dyliżansów — nakłada więc na pieszych i kierowców obowiązek przestrzegania zasad wzajemnego bezpieczeństwa!

KLUBY

TPPR — Woj. Pol. 66 — film „Hamlet” (g. 19) — radz. — od lat 16 i II cz. (piątek i sobota); MIEJSKI — Odwaga 1 — wieczór historyczny g. 19; sobota: wieczorek taneczny g. 20; PAPIERNY — Odwaga 14 — piosenki radiackie z płyt g. 18; sobota: wieczorek taneczny g. 19; POLMAG — Woj. Pol. 186 — spotkanie z lekarzami, przedkiermy na wasze płyty” g. 20; sobota: bal sportowców g. 20.

WYSTAWY

MUZEUM — Staromłoty 27 — sztu ka Pomorza Zachodniego XIII-XVII w.; XX lat Galiery Sztuki Polskiej; renesansowe stroje książąt szczebińskich g. 19-18; WALY CHROBREGO 3 — Polska nad Bałtykiem przed 1000 lat; Moskiew. Prehistoria Pomorza Zachodniego; Przyroda Kultury Afryki Zachodniej; Z dziejów kowalstwa monet i rzemiosł pokrewnych na Pomorzu Zachodnim; „Wielkopolska w walce z naporem germańskim” g. 9-15; 13 MZ — pl. Żołnierzy 2 — malarstwo Stefana Stenkiwicza z Gdańska; KLUB GARNIZONOWY — Wawrzyniaka 7 — malarstwo A. Wróbla g. 16-20; BWA — Zamek — „Piękno Ziemi Szczecińskiej” otwarcie wystawy g. 12; sobota: g. 10-18.

DYŻURY

SZPITALA
MIEJSKI SZPITAL DZIECIĘCY — Wojciecha 7; WEWN. — Arkońska; CHIR. — II Pomorzany; POŁOŻNICTWO — Pomorzany; PORAD-

Kronika wypadków

OKOŁO godz. 19.30 do stacji pogotowia ratunkowego przetestowano z silnym objawianym zatrucia, 12-letnią Jolanę M. zam. przy ul. Gdańskiej. Podczas badania dziewczynki oswadczają, iż wspólnie z koleżanką napiły się jakiegoś napoju. Wkrótce potem karetką przewieziono drugą dziewczynkę, 11-letnią Wandę W. Lekarze stwierdzili, iż stan obu zatrutej jest poważny. Jolanta M. i Wanda W. skierowane do kliniki chorób dziecięcych PAM przy ul. Unii Lubelskiej.

NA ul. Rapackiego wypadł w nieznanych bliżej okolicznościach z okna I piętra na ulicę 20-letni Jan W. Peturbowanego mężczyźną przewieziono do kliniki chirurgicznej, skąd po dwugodzinnej obserwacji z badaniami wrócił do domu.

DZIS wczesnym rankiem, koło „Kaskady”, wypadła pod samochód mieszkanka ul. Armii Czerwonej, Stefania Z. Kierowca wózu pod koty dostała się kobieta przewieziona do pogotowia. Lekarze stwierdzili wstrząśnienie mózgu i złamanie ręki.

Stefania Z. przebywa na kuracji w klinice chirurgicznej przy ul. Unii Lubelskiej.

W MAGAZYNIE PGR Dargosław, pow. Gryfice powiesił się magazynier, 50-letni Jan K. Okoliczności są mობobstwa bada MO.

W SZPITALU powiatowym w Cho szczynie zmarł wczoraj motocyklista — Zysmund K., który, prowadząc po planimow motocyklu na trasie Kieplino — Brzeziny wpadł na przy drodze drzewo.

POZNYM wieczorem wybuchł pożar barakowca na ul. Gdańskiej. Ogień udało się szybko zlokalizować, tak że straty wynoszą jedynie kilkadziesiąt złotych. (ap)

NIE: DZIECIĘCA — Wojciecha 7 — 19-7; STOMATOLOGICZNA — al. Fiedor 1, g. 20; OGÓLNA — Jedn. Narodowej 12 — całą dobę; PRZYCHODNIE SKÓRNO — WENEROLOGICZNE — ul. B. Pobożnego 14, g. 8-17; ul. Buczka 40-42, g. 8-17; ul. W. Pola 6, g. 8-16; ul. Kapitańska g. 6-15; al. Wojska Polskiego 101, g. 8-17; ul. Batalionów Chłopskich 16, g. 10-16.

MIEJSKI SZPITAL DZIECIĘCY — 7; WEWN. — Arkońska; CHIR. — Unii Lubelskiej; POŁOŻNICTWO — Piotra Skargi. (Poradnie te same co w piątek).

APTEKI
NR 3 — al. Piastów 60 — tel. 465-17; NR 5 — Naruszewicza 1 — tel. 201-64; 33 pl. Grunwaldzki 42 — tel. 345-51 (dotądowa adrestrutki i ten).

CO DZIEŃNE POGOTOWIE APTEK NR II (Dąbie), NR 12 (Podjuchy), NR 62 — (Zdroje).

TELEWIZJA

PROGRAM POLSKI
14.35 i 14.55 — Politechnika TV, 16.25 — Dziennik TV, 16.45 — Kronika szkiełna, 17 — Program rozrywkowy z Moskwy „Świąteczny błękitny ogień”, 18.30 „Muzeum Lenina”, 19.20 — „Leczenie współczesne”, 19.30 Dobranoc, 19.30 Dziennik TV, 20 — Przemówienie ambasadora ZSRR w Polsce, 20.20 Estrada Lileńska „Kok siedemnastki”, 21 — „Przepraszamy za usterki”, 21.20 — Nowela filmowa „Kontrabas”, 21.50 Dziennik TV, 22.15 Politechnika TV.

SOBOTA
9.05 Film USA „Daj buzi, Kasiu”, 9.55 Geografia dla kl. VIII „Z wizytą w Nowym Jorku”, 10.55 Geografia dla kl. V, 12.45 Nauka o człowieku dla kl. VIII, 14.45 TV kury rombicy, 16.30 „Wychowanie fizyczne naszych dzieci”, 15 — Film pol. „Lekarz”, 16.35 Dziennik TV, 16.45 Teatr Młodzieżowy „Zapaska na zakręcie”, 18.05 „Spotkania z przyrodą”, 18.30 „Tele-Echo”, 19.20 Dobranoc, 19.30 Monitor, 20.20 Piosenki radiackie, 21 — Dziennik TV, 21.30 Film USA „Daj buzi, Kasiu”, 23.15 Program na dzień następn.

PROGRAM BERLINSKI
15.25 — Omówienie programu, 15.30 — Gimnastyka, 15.40 — Program z Rostoku, 16 — Spotkanie w Berlinie, 16.30 — Widowski dla młodzieży, 17 — Wiadomości, 17.05 Muzyczne arcydzieła, 17.30 Film radz. 18.40 Teletekst, 18.50 Późniejsza TV dzielnica, 19 — Rezerwa z deficytu w okazji 52 rocznicy Rewolucji Październicowej, 19.30 Kronika, 20 — Film z serii „Siadamy starych kultur”, 20.25 Film radz. 21 — Miłość, 21.15 — Kronika, 22.40 Komedia „Współwinni”.

SOBOTA
9.10 Omówienie programu, 9.15 Gimnastyka, 9.25 Politechnika TV, 10 — Kronika, 10.35 Film z Ch. Azna-wierca, 12 — Wiadomości, 12.10 — Program rozrywkowy, 13 — Teletekst, 13.25 „Gruzińska herbata”, 14 — Lekcja I. ros. 14.50 Wiadomości dla dzieci, 16 — Wiadomości, 16.05 „20 lat NRD”, 17 — Rytmy 69, 17.45 Wiadomości, 17.50 Sport, 18.45 Omówienie programu, 18.50 Pozdrowienia TV dzielnice, 19 — Teletekst, 19.30 Kronika, 20.20 „Quiz o naszym świecie”, 21.30 Kronika, 21.50 Radziecki film rozrywkowy.

RADIO

PROGRAM I
WIADOMOŚCI: 15, 16, 18, 20, 23, 24, 15.05 „Po prostu my”, 15.20 Słuchowisko „RRW”, 15.50 Dla dzieci „Pod gwiazdą”, 16.15 Zespół „Kosmos” w wykonaniu zespołu „Kosmos”, 16.35 Muzyka operowa, 17 — Magazyn studencki, 23.10 „O co tu chodzi”, 23.15 Sonata fortepianowa w twórczości wielkich mistrzów.

PROGRAM II
WIADOMOŚCI: 16, 19, 22, 23.50. SERWIS RYBACKI: 18.15, 24.30. 15 — Polskie zespoły rozrywkowe, 15.27 „Ci o których warto pamiętać”, 15.50 „Esperanto, Kosmos”, 16.10 Radiokomedia, 16.15 „Ludzie i cienie”, 16.35 Muzyka operowa, 17 — P.A.W. 17.15 Sprawy do załatwienia.

POTRZEBNA opiekunka — NIERUCHOMOŚCI
POTRZEBNA pomoc do Waska 9-C-31 (róg Felca SPRZEDAĆ wół domu nowa. Poetzowa 12-7, ka).

POTRZEBNA pomoc do dla właściciela 3 pokoje w dzielnicy z kuchnią, H. Mastezak, Kiem we własnym mieszk. łowskiego 3 (przy Unii Pabianice, Armii Krajowej, ul. Wielkopolska Lubelskiej). Tel. 795-10. WJ 11309-G

11493-G dom jednorodzinny (po

17.25 Szczecińskie popołudnie, 18.20 „Sonda”, 18.17 Melodie rozrywkowe, 18.30 Felieton literacki, 18.30 Transmisja koncertu symfonicznego, 20.10 Dyskusja literacka, 20.30 D. c. koncertu, 21.15 „Spotkanie z Leninem”, 21.30 Następowe melodie, 22 — Lekcja j. ang. 22.45 Gwiazdy dawnych scen operowych, 0.05-3.00 Program nocny (I pr.).

PROGRAM III
17 — Program wieczoru, 17.05 „Quod libet”, 17.30 „Skandal w Clochemerle”, 17.40 Salon muzyki mechanicznej, 18 — Ekspresm przez świat, 18.05 Baedeker gdański, 18.25 „Wiek Jazur”, 19 — „Król Henryk IV w szczyt sławy”, 19.30 „Tak było pod Narvikiem” cz. V, 20.05 „Październik 1917”, 20.25 Sałatka po włosku, 20.35 Kapitanowie wielkiej przygody, 21 — „Uchem słonia”, 21.20 „Kiem i szpada”, 21.50 Sulty tygodnia, 22 — Fakty dnia, 22.08 Gwiazdy 7 wieczorów, 22.15 „W lesie”, 23 — lat tenar”, 23.08 Od Misinguet do Nicolett, 23 — Miniatury poetyckie, 23.05 Muzyka nocą, 23.50 Na dobranoc śpiewa M. Parchomienko.

SZCZECIN — UKF
16.10 Komentarz, 16.20 Filmowe piosenki kompozytorów radzieckich, 16.40 Odrobina humoru na co dzień.

SOBOTA

PROGRAM I
WIADOMOŚCI: 7, 8, 10, 12.05, 15, 16, 18, 20, 23, 24.
7.20 Sportowy wieczór na start, 8.10 „Dzień dobry, tu red. społeczna”, 8.19 Muzyka poranna, 8.44 Koncert Szczecin, 9 — Złoty wiek się spóźnił, 9.15 — „Kocham cię”, 9.20 Muzyka operkowa, 10.05 „Opowieść o ludziach w podziw”, 10.15 Sulta polska, 10.50 — promieniowa, 11.05 — „Dla kl. I lic. i techników „Na szczyście Olimpu”, 11.40 „Rodzice a dziecko”, 12.25 Koncert z Polonezem, 12.45 Rytmy kwadrans, 13 — Dzień kl. III-IV, 13.20 Muzyka ludowa, 13.40 „Wiecej, lepiej, taniej”, 14 — „Czyżbyś nie był kochał”, 14.30 Muzyka operowa, 15.05 „Błękitna sztafeta”, 15.50 Dla dzieci „Podróż za jeden uśmiech”, 16.15 W Studio Rytm i 16.25 Rytmy kwadrans, 16.35 „Na Kiszycy w słońcu”, 17 — Mój program na antenie, 17.20 „Czata”, 17.45 Niespodzianka z melodią, 18.05 „Lista przebojów Studio Rytm”, 18.50 Muzyka i aktualności, 19.15 Dział pytanie, 19.25 odpowiedzi, 19.30 Wędrowki muzyczne po kraju, 20.25 Piosenki żołnierskie, 21 — Podwieczorek przy mikrofonie, 22.30 Orkiestra taneczna, 23.10 Cocktail taneczny.

PROGRAM II
WIADOMOŚCI: 6.30, 7.30, 8.30, 9.30, 12.05, 14, 16, 19, 23.50. SERWIS RYBACKI: 7.15, 12.25, 18.15, 22, 24.
7.17 Informacje na dzień dobry, 7.50 Magazyn poranny, 8.35 „Nasze spotkanie”, 9 — Z muzyki i sztuki, 9.55 Przy wesołych grach i konkursach, 10.25 Słuchowisko „Wiechrobia przepętowiony”, 11.10 Melodie rozrywkowe, 11.25 Koncert chopinowski, 12.47 Rytmy poranna, 12.55 Przyjaciele”, 12.50 Koncert żywych, 13.25 Radiowa lista przebojów, 13.40 „Odjazdy”, 14.05 „Amatorskie zespoły przez mikrofon”, 14.30 „Amerykański kwiat z kurantem, 14.45 „Błękitna sztafeta”, 15 — Z radiowej listy przebojów, 15.30 „O czym pisze prasa literacka”, 16.10 Chor. Politechniki kl. Szczecińskiej, 16.30 „Dolna Odra pod napięciem”, 16.40 Edyta Piecha i Edward Chli, 17 — P.A.W. 17.15 — „Nasze sprawy”, 17.25 Koncert popołudniowy, 18.10 Felieton z Michałowskiego, 18.20 „Widnokrąg”, 19.17 Omski chór ludowy, 19.30 „Matyjaszkowski”, 20 — Redial tygodnia, 20.20 „Samo życie”, 21.10 „Wesoły kramik”, 21.25 Rytmy, melodie i piosenki znad Wólgi, 22.30 — 11 lekcja j. francuskiego, 22.45 „Zespół Diegnarda”, 23.15 Wczoraj i dziś, 23.25 Złoty wiek się spóźnił, 23.30 Muzyka popularna, 0.05-3.00 Program nocny (I pr.).

PROGRAM III
17 — Program wieczoru, 17.05 „Czy to jest dobre”, 17.30 „Skandal w Clochemerle”, 17.40 Piosenki z włoskiego buta, 18 — Ekspresm przez świat, 18.05 „Jeden z Konina”, 18.20 Klub grającego krawka, 19 — „Czytamy pamiętniki”, 19.15 „Konsolatione i dysonanse”, 19.45 „Tak było pod Narvikiem” cz. VI, 20 — Kabarecik jednego aktora, 20.30 Rozmowa angielska, 20.45 Klub grającego krawka, 21 — Mikrokredyt I. Jarockiej, 21.10 Gawęda „Lady”, 21.20 Powracająca melodyjka, 21.30 Sulta tygodnia, 22 — Fakty dnia, 22.08 Gwiazdy w wieczorach, 22.15 „Król Henryk IV w szczyt sławy”, 22.45 Kradzione tuczy, 23 — Miniatury poetyckie, 23.05 Wczorne spotkanie, 23.30 Na dobranoc gra kwartet Dave Brubecka.

Krajowa Loteria Pieniężna

DAJE NAJWIĘKSZE SZANSE WYGRANIA
W LISTOPADZIE OGÓLEM DO WYGRANIA
9 400 000 zł
GŁÓWNA WYGRANA NA CAŁY LOS 1 000 000 ZŁ
NIE OMIJAJ SWEGO SZCZĘŚCIA!
4092-K

5. XI. 1969 roku
zmarł

Józef
Kojadyński
Pogrzeb odbędzie się w dniu 8. XI. 1969 r. o g. 12.30. Cmentarz Centralny

22. XI. 1969 ROKU
ZGINAŁ ŚMIERCIA TRAGICZNA

Jerzy Raf
LAT 29
maszynista sprzętu budowlanego Przedsiębiorstwa Budownictwa Inżynieryjno-Morskiego „Hydrobudowa-4”
W Zmarłym tracimy wzorowego pracownika i kolegę.
DYREKCJA I RADA ZAKŁADOWA PBIM „HYDROBUDOWA-4”.
Pogrzeb odbędzie się na Cmentarzu Centralnym w dniu 7. XI. 1969 roku o godz. 14.

RODZINA
pograżona w smutku
o czym zawiadamia

5. XI. 1969 ROKU ZMARŁ

Tadeusz Koczan
Pogrzeb odbędzie się 8. XI. o godz. 13 na Cmentarzu Centralnym
o czym zawiadamia
pograżona w głębokim smutku
RODZINA

RODZINA
pograżona w smutku
o czym zawiadamia

4. XI. 1969 ROKU

Michał Naściuk
o czym zawiadamia
pograżeni w smutku
ŻONA I SYNOWIE

MATRYMONIALNE
UWAGA! Najwięcej ofert posiada prywatne Biuro Matrymonialne „Svenka”, Warszawa, Elektoralna 11. Informacje 10 zł za kraml.

2. XI. 1969 ROKU ZMARŁ NAGLE

Stefan Stankiewicz
długoletni pracownik Spółdzielni Pracy „Przyszłość” w Szczecinie
Wyrazy głębokiego współczucia
RODZINIE
składają
Zarząd, Rada Spółdzielni, oraz współpracownicy.

UWAGA! Najwięcej ofert posiada prywatne Biuro Matrymonialne „Svenka”, Warszawa, Elektoralna 11. Informacje 10 zł za kraml.

KUPNO
„ZASTAWA” w dobrym stanie, kupię, Oferty: Biuro Ogłoszeń, Szczecin pod „1351”.

GARAŻ biurowy, kupię, Tel. 230-63, 11464-G

SAMOCHOD Moskiewic 408 z PKO, kupię, Wia domość, tel. 456-97, po z piaskarnikiem, sprzedam, Tel. 217-22, 11453-G

SPRZEDAŻ
JUNAKA z koszem — sprzedam, Wyżolenia 115-3, tel. 263-63, 11493-G

WZOSK dziecięcy nowoczesny, sprzedam, tel. 743-63, 11447-G

LAMPĘ kwarcową przełączaną na nagrzewanie przeciw astmie, ischiaszowi, bronchitowi, reumatyzmowi, odmożdżeniom, sprzedam, 753-06, 11428-G

PIEC żelazny, przenośny z piekarnikiem, sprzedam, Tel. 217-22, 11453-G

OKAZJA! Sprzedam futro piżmowce — grzebienie, Wiadomości, Szczecin, Boh. Gęta Warszawskiego 2-12, 11454-G

WYDAWCA: Szczecińskie Wydawnictwo Prasowe RSW „PRASA” w Szczecinie. REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Szczecin, pl. Bohd. Pruskiego 4. REDAGUJE KOLEGIUM w składzie: Z. Czaplinski (red. naczelny), M. Czarniecki, A. Kłinar (z. ca. red. naczelnego), T. Rek, M. Szymczyk (sekt. redakcji), L. Więckowska i E. Wituszyński. TELEFONY: red. naczelnego 467-31; sekretariat redakcyjny 430-21 (wzrw. 83); dział miej. 42-3; dział sportowy 37-950; dział łączności z czytelnikami 450-21; Biuro Ogłoszeń 428-82; redakcja poranna (po godzinie 9) 240-28; dźwiękopłyty 340-18. Prenumerata na kraj przyniata urzęd. pocztowe, listonosze oraz biurowo-ubowiesznicze Prasy i Książki „Ruch” w Szczecinie, al. Niepodległości 4142. Prenumeraty przyniowane są do 10 dnia miesiąca poprzedzającego okres przedpłaty. Cena prenumeraty kwartalnej 36 zł; półrocznej 71 zł; rocznej 154 zł. Prenumerata na zagranicę, która jest o 40 proc. droższa — przyniata Biuro Kolportażu Wydawnictw Zagranicznych „Ruch”, Warszawa, ul. Wronia 23. Tel. 20-46-88, konto PKO Nr 14-100024. Druk Szczec. Zakł. Graf. 2-1



JEDEN z newralgicznych punktów miasta. Foto: St. Cieślak

KURIEREM PO MIEŚCIE

AWARIA W KOTŁOWNI NA UL. PODHALAŃSKIEJ

Pełne ręce roboty mieli wczoraj pracownicy pogotowia MPGC. W nocy ze środy na czwartek nastąpiła bowiem awaria w kotłowni osiedlowej przy ul. Podhalańskiej. Dzieci sprawniej akcji załoga MPGC, już w czwartek o godz. 11 awaria usunięta i kotłownia rozpoczęła ponownie pracę. Mimo to, kilkugodzinna przerwa spowodowała oziębienie kaloryferów w wielu sąsiednich budynkach. Toteż w ciągu następnych czterech godzin (15-19) pogotowie MPGC przyjęło wczoraj ponad 50 zgłoszeń od lokatorów, skarżących się na niedogrzewanie mieszkań. Według zapewnień przedstawicieli MPGC, wczoraj wieczorem we wszystkich mieszkaniach c.o. funkcjonowało już normalnie.

MROZNO!

Od 3 dni doświadczamy praw dźwię mroźnej pogody, a wczoraj rano powitał nas nawet pierwszy podnoszący się jesieni, autentyczny śnieg. Na ulicach dostrzec można było pierwsze osoby ubrane w ciepłe, futrzane czapki.

NA UL. KOMUNY PARYSKIEJ — CIEMNO

Otrzymałmy wczoraj dwa telefony od mieszkańców nowego osiedla przy ul. Komuny Paryskiej i Rugiańskiej, którzy skarżyli się na niezmiernie nie udziwliwe ciemności panujące od lat na osiedlu. Od czasu oddania budynków do użytku, aż do chwili obecnej nie zabyła tu ani jedna lampa. Np. w środę w nocy z powodu ciemności, lekarz pogotowia wezwany do budynku przy ul. Rugiańskiej 33 nie mógł znaleźć adresu. Na domiar złego — jak podaje jedna z Czytelniczek — przed paroma tygodniami wzdłuż tej ulicy wykopano doły, które obecnie pod czas ciemności grożą wypadkiem. (tawo)

Znów skarga na taksówkarza

Odmowa kursu — wykroczeniem

DAWNO już nie mieliśmy skarg na szczecińskich taksówkarzy. Lecz oto wczoraj zadzwonił do nas czytelnik (nazwisko i adres znane redakcji) opowiadając o uniknięciu wykroczenia o zdarzeniu, które go spotkało na postoju taksówek przy ul. Sietmacha. Stało tam kilka wozów, nasz czytelnik usiadł przy swoim, w kolejkę taksówek MS 053 prosząc o zawiezienie na ul. Robotniczą. Kierowca stanowczo odmówił. W trakcie wymiany zdań usłyszał ze swych wozów inni kierowcy używając przekonań taksówkarza, że powinien spełnić żądanie pasażera. Ten jednak obstawał przy swoim. W końcu jeden z kierowców (przewodzący taksówkę MS 0607) przeprosił pasażera za nieuczynne zachowanie kolegi prosząc, by się przesiadł do jego wozu. W ten sposób nasz czytelnik dotarł na ul. Robotniczą. Sądymy, że wobec niegrzeczności kierowcy, odmawiającego kursu pasażerowi Sekcja Transportu Osobowego Zrzeszenia Prywatnego Handlu i Usług wycofa odpowiednio konsekwencje. (twt)

Od poniedziałku

◆ Świeże pieczywo przez cały dzień tylko w dwóch sklepach
◆ Chcemy więcej rodzajów bułek!

ZAPOWIADALISMY swego czasu zmianę zasad zaopatrywania sklepów w pieczywo. Obiecywaliśmy nam uruchomienie specjalnych sklepów sprzedających wyłącznie pieczywo świeże.

JAK się dowiedzieliśmy pierwsze takie sklepy działające będą już od poniedziałku — 10 listopada. Będą to sklepy MHD przy al. Niepodległości (vis a vis PDT) oraz przy ul. Mickiewicza (na Pogodnie nie opodal targowiska). Sklepy te sprzedawać będą przez cały dzień do godz. 19 pieczywo wprost z piekarni a więc jeszcze ciepłe.

Kto tę książkę ukradnie...

Gastronomia powinna — pospolu z dobrym jedzeniem — serwować dobrą rozrywkę i wychowywać obywateli klientów. Ostatnio zwróciły naszą uwagę gustowne książki do menu w kawiarni „Zamkowa”. Okładki z drewna łączone skorzonym grzbietem, zaopatrzone w gryfową pieczęć, są dość nęcącym rekwizytem dla hobbystów... Jeśli już jesteśmy przy pieczywie — zdecydowanie niezadowolone klientów budzi ubożstwo asortymentu pieczywa w sklepach spożywczych. Na dobrą sprawę można tam kupić w zasadzie jeden tylko gatunek chleba i bułek. Przelci, solanki, charki, to jedynie wspomnienia tych którzy pamiętają takowe smakowitości. Oczekujemy od szczecińskich zakładów piekarniczych zdecydowanie więcej inicjatyw. (kg)

Do mioteł!

Nasza ocena: miasto jest brudne

MIJAJĄ 3 tygodnie od czasu rzużenia przez nas hasła — „Do mioteł!” i przeprowadzenia specjalnych rajdów mających na celu sprawdzenie czystości i porządków w mieście. W ciągu tego czasu odbyliśmy 6 rajdów, obejmując ich zasięgiem znaczny obszar miasta, począwszy od Śródmieścia, aż po Niebuzewo, osiedle przy ul. Komuny Paryskiej i rejon ul. Robotniczej. Oto wyniki naszych obserwacji.

TRUDNO byłoby wydzielić mniej lub bardziej czyste dzielnice. Na ogół porządknie utrzymane są przez dozorców budynki nowe, oddane do użytku w ciągu ostatnich lat. Inna sprawa, to otoczenie tych budynków, które czestokrotko prezentuje się wręcz skandalicznie. Wiele bardzo krytycznych słów należałoby także skierować pod adresem zarówno dozorców, jak i administratorów (a więc ADM i DZBM) obiektów starego budownictwa. Jest rzeczą zrozumiałą, że trudniej utrzymać porządek na małych podwórzach, często nie posiadających utwardzonej nawierzchni, w budynkach o zniszczonych posadzkach, bądź drewnianych, spróchniałych schodach. Efekty pracy dozorców są tu znacznie mniej widoczne. Tym bardziej powinien więc oni rzetelnie wykonywać swoje obowiązki. Tymczasem na wielu podwórzach pojawiają się liczne ruiny, wiele klatek schodowych, a

Koniec bezsensnych nocy lokatorów

„Balaton” zmienia szatnię

TRWAJĄCE od wielu lat dyskusje na temat działalności popularnego szczecińskiego lokalu „Balaton” dobiegły nareszcie końca. Lokatorzy budynku przy pl. Lotników nekani odgłosami nocoego życia „Balatonu” będą mogli spać spokojnie. Zdecydowano bowiem całkowicie zmienić charakter lokalu.

Tak więc „Balaton” będzie od 1 grudnia lokalem nastawionym głównie na wydawanie posiłków. Znamy dobrą kuchnię tej restauracji i sądzimy, że będzie ona mogła jeszcze lepiej wyspecjalizować się w serwowaniu smacznych posiłków kuchni polskiej i węgierskiej.

RESTAURACJA będzie czynna od godz. 7-24. Dzięki temu można tu będzie zjeść nie tylko obiady, lecz również śniadanie i kolację bez żadnych kart wstępu, co dla gości spoza Szczecina przyjeżdżających np. w delegację, ma istotne znaczenie.

W „Balatonie” nie będzie już dancingu. Natomiast w godzinach popołudniowych i wieczornych (do godz. 22) pobyt gościom umili dyskretna muzyka kameralna w wykonaniu 3-osobowego zespołu. W wystrój lokalu załadą ponadto gruntu zmiany. Już w tych dniach wnetrze lokalu nadadają mu więcej kolorysty węgierskiej, który ma

W „Zalomiu” Szansa zdobycia nowego zawodu

OSTATNIO Fabryka Kabli „Zalom” w Szczecinie otrzymała od Zjednoczenia Przemysłu Kabli i Sprzętu Elektrotechnicznego z Warszawy specjalne uprawnienia dla nadawania nowych tytułów zawodowych. Są to: mistrz i operator sprzętu kablowego. Tytuły te zostały wprowadzone decyzją ministra Przemysłu Maszynowego jako odpowiedzialne za przebieg produkcji i eksploatacji produkcji w wymienionej dziedzinie przemysłu.

Warto z tej okazji nadmienić, że jeszcze w tym roku „Zalom” przystąpi do organizowania kursu przygotowującego kandydatów do uzyskania nowych tytułów poprzez pobranie swych kwalifikacji zawodowych. Stwarza się więc realna szansa zdobycia nowego zawodu dla wielu pracowników tego przedsiębiorstwa. (kk)

Węgiel „na kubelki”

Obwoźna sprzedaż opału w Śródmieściu

W UB. ROKU zlikwidowano w Szczecinie kilka punktów sprzedaży węgla na tak zwane kubelki. Spotkali się to z niezadowolonymi szczecińskimi właścicielami, którzy nie mając warunków do gromadzenia zapasów węgla, korzystali z tej wygodnej formy sprzedaży. Zlikwidowane punkty mieściły się w piwnicach, w których nie można było zapewnić sprzedawcom warunków pracy określonych odpowiednimi przepisami sanitarnymi.

Pragnąc umożliwić jednak szczecińskim nabywcę węgla „na kubelki”, dyrekcja Okręgowego Przedsiębiorstwa Handlu Opalem zorganizowała obwoźną sprzedaż opału. Od dwóch tygodni można więc nabywać węgiel, jednakże w określonych godzinach w specjalnie wyznaczonych miejscach. Wozy z węglem zatrzymują się przed budynkami, w których w ub. roku mieściły się punkty sprzedaży opału.

Apel milicji do społeczeństwa

Pomóżmy ująć pirata drogowego!

5 BM, około godz. 2 w nocy, na drodze między Przybierowem a Rokitą, pow. Goleniów, znaleźli zwłoki mężczyzny. Według wstępnych ustaleń, poniósł on śmierć pod kołami samochodu.

Kierowca zbliżył się miejsca wypadku, nie zatrzymawszy się o konajacego na szosie człowieka.

Służba kryminalno-śledcza Komendy Wojewódzkiej MO zwraca się z gorącym apelem do społeczeństwa o pomoc w zlokalizowaniu pirata drogowego. Ewentualni świadkowie wypadku proszeni są o skontaktowanie się z najbliższą jednostką MO wzdłuż tej służby kryminalnej KW MO — Szczecin, ul. Matopolska 47, pok. 421, tel. 301-531. Osobom tym zapewnia się całkowitą dyskrecję. Jednocześnie milicja zwraca się w wypadku zgłoszenia do reperacji samochodu z uszkodzeniami, które mogły powstać w wyniku tego wypadku.

Tragicznie zmarły mężczyzna, 31-letni W. S. osierocił czworo nieletnich dzieci. Jego żona nie może ująć bezkarnie! (ap)

Notatnik szczeciński

◆ SEKCYJA Prawa Cywilnego Kola Zrzeszenia Prawników Polskich w Szczecinie organizuje oddzielny prof. dra E. Węgrzka na W. Warszawie wywodzi referat nt. „Kierunki rozwoju metodologii projektowania SPED — na przykładzie doświadczeń USA” dnia 8. X. 1967 r. godz. 18 w Klubie Pracowników Nauki przy ul. Wielkopolskiej 18.